DEMONSTRAGAO DO SUPERAVIT OU DEFICIT - 2020

31/12/2020

Nome : INSTITUTO DO CARINHO
CNPJ : 13.898.819/0001-60
(+) RECEITA OPERACIONAL BRUTA RS
Receitas de Mensalidades e Contribuices RS
(-) DEDUGCOES DA RECEITA OPERACIONAL BRUTA RS
(=) RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA RS
(-) CUSTO DOS PRODUTOS OU MERCADORIAS VENDIDAS E SERVICOS PRESTADOS RS
(=) SUPERAVIT OPERACIONAL BRUTO RS
(-) DESPESA OPERACIONAL RS
Despesas Administrativas -RS
Despesas Financeiras -R$
Outras Despesas Operacionais RS
Receitas Financeiras RS
Outras Receitas Operacionais RS
(=) SUPERAVIT OPERACIONAL LIQUIDO RS
(+/-) OUTRAS RECEITAS E OUTRAS DESPESAS RS
Outras Receitas RS
Outras Despesas RS
(=) SUPERAVIT ANTES DAS PROVISOES PARA CSLLE IR RS
(-) PROVISOES PARA CSLL E IR RS
(=) SUPERAVIT ANTES DAS PARTICIPACOES RS
(-) PARTICIPACOES RS
(=) SUPERAVIT LIQUIDO DO PERIODO RS

1.798.522,52
1.798.522,52

1.798.522,52

1.798.522,52
1.653.867,64
5.603,43
8.042,94
90,00
147.184,39

147.184,39

147.184,39

147.184,39

31/12/2019
RS 1.879.042,39
RS 1.879.042,39
RS 8.647,05
RS 1.887.689,44
RS -
RS 1.887.689,44
RS 976.395,20
-R$ 976.356,08
RS -
RS -
RS 39,12
RS -
RS 911.372,48
RS 555,00
RS 911.927,48
RS -
RS 911.927,48
RS -
RS 911.927,48

Reconhecemos a exatiddo da presente Demonstracdo do Superavit ou Deficit, apresentando um superavit de RS 147.184,39 (cento e quarenta e sete mil, cento e oitenta e quatro reais, trinta e nove

centavos), estando de acordo com os documentos entregues a contabilidade pela empresa/entidade, a qual se responsabiliza pela exatiddo, veracidade e idoneidade dos documentos. Ressalva-se que

a responsabilidade do profissional fica restrita apenas ao aspecto técnico, uma vez que operou com elementos, dados e comprovantes fornecidos pela empresa/entidade.
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